



چهارشنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۳
وطن امروز | شماره ۴۰۸۲

ورزشی

اخبار

طارمی وارد میلان شد

خرید ایرانی اینتری‌ها برای نهایی کردن فرآیند پیوستنش به این تیم، دیروز وارد شهر میلان شد. مهدی طارمی که پیوستنش به تیم اینتر از ماه‌ها قبل نهایی شده، دیروز (سه‌شنبه) وارد شهر میلان شد تا با امضای قرارداد به طور رسمی بازیکن جدید نراتوری لقب گیرد و فوتبالش را در سری A ایتالیا و زیر نظر سیمونه اینزاگی دنبال کند. پاسکال گوارو خبرنگار پایگاه خبری «کالچو مرکانتو» ایتالیا خبر داد که مهدی طارمی عصر دیروز وارد میلان شد و چهارشنبه (امروز) در آخرین بخش از تست‌های پزشکی باشگاه اینتر شرکت خواهد کرد. دانیهله ماری خبرنگار سایت «Fanteria» هم در حساب کاربری رسمی خود در شبکه اجتماعی «X» نوشت: «امروز روز ورود طارمی است.» مهدی طارمی پس از ۴ فصل حضور موفق در تیم فوتبال پورتو به حضورش در این تیم پایان داد. او در طول این ۴ سال در ۱۸۲ بازی توانست آمار ۹۱ گل زده را از خود بر جای بگذارد و به عنوان سومین گلزن تاریخ این باشگاه بر تغالی از جمع آبی‌پوشان جدا شد. مهاجم تیم ملی کشورمان با پورتو یک بار قهرمان لیگ برتر پرتغال، ۳ بار قهرمان جام حذفی، یک بار قهرمان جام اتحادیه و ۲ بار قهرمان سوپر جام این کشور شد.

صلح بیرانوند و حجت کریمی

به حرمت محرم

پرونده شکایت بیرانوند و حجت کریمی به صلح و سازش ختم شد. علیرضا بیرانوند و سیدحجت کریمی، مدیرعامل سابق استقلال که برای پیگیری شکایت‌شان از یکدیگر به دادسرای ناحیه ۲۵ فرهنگ و رسانه مراجعه کرده بودند، به پیشنهاد بازپرس پرونده سازش کردند تا دیگر نیازی به ارسال پرونده‌های شکایت‌شان به دادگاه نباشد. علیرضا بیرانوند و حجت کریمی پس از خروج از دادسرای فرهنگ و رسانه مقابل دوربین قرار گرفتند و با تأیید خبر صلح و سازش‌شان گفتند به احترام این روزهای عزیزی که پیگیری شکایت صرف‌نظر کردند. علیرضا بیرانوند گفت: به هر حال حجت کریمی از بنده بزرگ‌تر است و احترام به بزرگ‌تر را واجب می‌دانم. صلح در این بود که پرونده در همین مرحله بسته شود، همچنین کریمی نیز تأکید کرد: خدا را شکر ماجرا به سمت صلح و سازش رفت و ختم به خیر شد. علیرضا بیرانوند همچنین از پاسخ به پرسش‌هایی درباره قراردادش با تراکتور خودداری کرد و گفت: یک مقدار دیگر صبر کنید همه چیز روشن می‌شود.

۲۵ مرداد: زمان آغاز

بیست و چهارمین دوره لیگ برتر

سازمان لیگ زمان رسمی آغاز بیست و چهارمین دوره مسابقات فوتبال لیگ برتر باشگاه‌های کشور را اعلام کرد. حیدر بهاروند، رئیس سازمان لیگ با اشاره به زمان آغاز بیست و چهارمین دوره لیگ برتر اظهار داشت: مسابقات فصل پیش روی لیگ برتر روز ۲۵ مرداد ۱۴۰۳ آغاز خواهد شد. وی افزود: باشگاه‌هایی که معایب و نواقص ورزشگاه اختصاصی خود را برطرف نکرده باشند، باید در ورزشگاه دوم‌شان که مورد تأیید سازمان لیگ قرار گرفته است به مصاف حریفان‌شان بروند و در صورت نداشتن شرایط برگزاری باید در خارج استان خود از رقیب‌شان میزبانی کنند.

نامه ۵ سر باز به باشگاه ملوان رسید

در آستانه آغاز فصل بیست و چهارم لیگ برتر فوتبال، ۵ سر باز - بازیکن رسماً به باشگاه ملوان بندر انزلی معرفی شدند. در فصل بیست و چهارم مسابقات فوتبال لیگ برتر باشگاه‌های کشور تعداد سر باز - بازیکنان لیگ برتری به واسطه قانون جدید نظام وظیفه افزایش چشمگیر داشته است. ملوان تنها باشگاهی لیگ برتری است که در این سطح امکان جذب سر باز دارد. فارغ از گمانه‌زنی‌ها، طی شدن روند قانونی و مکاتبه جهت معرفی سر باز - بازیکن به باشگاه ملوان، مهم‌تر از هر موضوعی است تا ملوان‌ها بتوانند از بازیکنان مورد نیاز استفاده کنند. این در حالی است که هنوز تکلیف مدیرعامل و سرمربی ملوان برای فصل بیست و چهارم مشخص نیست. به هر صورت تا امروز نامه امید نورافکن (سیاهان)، علیرضا جعفرپور (شمس‌آذر)، ابوالفضل جلالی (استقلال)، رضامرزایی (استقلال) و یونس اکبریپور (لولیومپول اراک) به دست باشگاه ملوان رسیده است. در این بین سرمربی جدید و برنامه‌های تاکتیکی‌اش در به کارگیری بازیکنان اهمیت دارد. نباید فراموش کرد سال گذشته محمدحسین اکبرمنادی با وجود مشمول سپهرپور از آن لیست ستاره‌های خارج شده، چرا که به یکباره از پازل تاکتیکی تارتار بیرون رفت. بعد از اینکه آرش فهیمید از مدیرعاملی ملوانان کنار رفت قرار است ۲۱ تیم‌ها جاری نشست هیات‌مدیره باشگاه ملوان برگزار شود. ظاهر آزار است وضعیت حاشی مالی باشگاه مدیرعامل و برخی موارد دیگر در این نشست مشخص شود.

۴ پیشنهاد رسمی برای مهدی قائدی

۴ تیم اماراتی خواهان به خدمت گرفتن مهدی قائدی هستند و در همین راستا مذاکراتی با باشگاه شباب الاهلی داشته‌اند. مهدی قائدی مهاجم ایرانی باشگاه شباب الاهلی به مدت ۲ فصل دیگر با این باشگاه قرارداد دارد و در این بین مدیران شباب الاهلی در انتظار تصمیم پائولو سوسا سرمربی پرتغالی‌شان هستند تا وضعیت قائدی برای فصل آینده مشخص شود. بر اساس این گزارش، جدا از فصل اول (تیم فصل گذشته مهدی قائدی) ۳ باشگاه دیگر لیگ امارات خواهان به خدمت گرفتن او به صورت قرضی هستند و قرار است سرمربی شباب الاهلی زودی نظر نهایی‌اش را درباره ماندن یا جدایی قائدی بدهد. این ۴ تیم پیشنهاد رسمی‌شان را به باشگاه الاهلی ارائه کرده‌اند و احتمال اینکه قائدی دوباره به صورت قرضی در یکی از تیم‌های اماراتی بازی کند، زیاد است. در ۲ هفته اخیر شایعاتی درباره احتمال حضور این بازیکن در استقلال مطرح شد ولی قائدی در این مقطع تصمیمی برای بازگشت به فوتبال ایران ندارد و بازگشت او به جمع آبی‌پوشان امکان‌پذیر نیست.

محمدامین حزباوی بعد از رد پیشنهاد تابعیت قطر از باشگاه السد این کشور جدا شد

این خوزستانی وطن دوست

باشگاه السد در خبری رسمی، جدایی او را اعلام کرده است. حالا مشخص شده همه چیز پیرامون مساله پیشنهاد تابعیت قطری بوده که رد این درخواست از سوی مدافع جوان السد به بهای کنار گذاشتن او از بزرگ‌ترین تیم قطری تمام شده است. البته سال گذشته هم زمزمه‌های زیادی پیرامون این مساله وجود داشت اما در نهایت بعد از حضور حزباوی در تیم ملی ایران، همه چیز حالت عیان به خود گرفت و حالا به جدایی این بازیکن منجر شده است. السد در بیانیه رسمی خود اعلام کرده برای فسخ توافقی قرارداد با حزباوی به نقطه مشترک رسیده و همچنین از خدمات این بازیکن در فصل گذشته تشکر می‌کند. جالب اینکه پیشنهاد تیم ملی قطر عواید مالی بسیار خوبی هم برای حزباوی داشت اما او ترجیح داد در تیم ملی کشورش به فوتبال ادامه دهد و احتمالاً با ادامه این روند، جایگاه خود را نیز در ترکیب اصلی تیم به دست خواهد آورد. سال گذشته السد با قراردادی ۵ ساله حزباوی را به خدمت گرفت و رقم مطلوبی را هم به او پرداخت کرد اما حالا در پایان نخستین فصل قرارداد به این نتیجه رسیده که او بازیکن مورد نظر برای پروژه تغییر تابعیت نبوده است. حزباوی در روزهای آینده تیم بعدی خود را انتخاب خواهد کرد و در این بین احتمال دارد او به یک تیم ایرانی هم منتقل شود. ستاره ۲۱ ساله خط دفاع السد سابقه ۲ فصل عضویت در تیم بزرگ‌سالان فولاد را دارد و پیش از آن هم در قامت بازیکنی جوان برای تیم فولاد نوین بازی کرده بود.

تصمیم بزرگ ستاره جوان به عشق پرچم ایران

تیم ملی ایران به میدان برود. این تصمیم بزرگ، همان‌گونه که انتظار می‌رفت پیامدهایی را برای حزباوی به دنبال داشت و او به‌رغم اینکه فصل درخشانی در تیم باشگاهی‌اش سپری کرد و رابطه بسیار خوبی هم با مدیران باشگاهش السد داشت، اولیبه مسؤولان فوتبال کشور مورد بحث برای جلب رضایت بازیکن ایرانی به نتیجه نرسید، مدیران ارشد ورزش قطر در جلسه‌ای که ۴ ماه قبل با این بازیکن داشتند، رسماً پیشنهاد تغییر تابعیت را به ملی‌پوش ایرانی ارائه کردند که البته زمزمه آن در فضای خبری فوتبال ایران هم منتشر شد. پذیرش این پیشنهاد ضمن اینکه سود مالی کلانی را نصیب حزباوی می‌کرد، باعث می‌شد جایگاه ویژه‌ای در تیم باشگاهی‌اش هم پیدا کند اما این بازیکن تصمیم گرفت فوتبال ملی خود را در ایران دنبال کند و برای



آمین حزباوی



محرومیت رضا کایالب از المپیک پاریس به دلیل دوپینگ

دارنده ۱۳ مدال سنگین وزن کشتی فرنگی جهان و المپیک از ترکیه به دلیل استفاده از ماده ممنوعه، از حضور در المپیک پاریس محروم شد. رضا کایالب، دارنده یک مدال نقره و ۲ برنز المپیک و ۵ مدال طلا، ۳ نقره و ۲ برنز جهان، به دلیل دوپینگ از حضور در المپیک پاریس محروم شد. کایالب ضمن تأیید محرومیت خود از المپیک پاریس توسط اتحادیه جهانی کشتی، اعلام کرده تحت نظر پزشک از داری مسکن استفاده کرده و وی از این موضوع اطلاع نداشته است.



باز یکنکان بزرگ و سرنوشت‌ساز پرسپولیس در مسیر جدایی و باشگاه عاجز از خرید جانشینان مناسب

آسمان بی ستاره

مشخص نمی‌کند در صورت قطعی شدن جدایی این بازیکن، یافتن گزینه جانشین بسیار دشوار خواهد بود و هواداران پرسپولیس نگرانند دوباره کلبوس نیم‌فصل اول فصل گذشته و ضعف در جناحین خط دفاعی با توجه به جدایی احتمالی عبدالکریم حسن و قطعی دانیال، تکرار شود. ۵- فراموش نکنیم پرسپولیس نیم‌فصل سال گذشته سرمربی موفق و همین‌طور بهترین گلزن خود را از دست داد، هرچند در نهایت گزینه‌های جانشین به قدری خوب عمل کردند که این تیم دوباره موفق به کسب عنوان قهرمانی شد. اما قرار نیست این روند هر فصل تکرار شود و جدایی ۲ فوق ستاره (و البته احتمال رفتن یک یا ۲ نفر دیگر مانند عبدالکریم و کتغانی‌زادگان)، به اضافه توفیق با سرمربی جدید و ضعف محسوس و اساسی در پست‌های مهمی مانند دروازه‌بان یا مدافع چپ و راست، تابستان را تبدیل به فصل کابوس‌وار هواداران کرده است. سنخش کیفیت بازیکنان جانشین و البته دشواری تحمل بار بازی کردن به جای ستاره‌های موفق پرسپولیس و مقایسه‌های همیشگی، کار ستاره‌های جدید این تیم را بسیار دشوار خواهد کرد. ۶- با مرور جدول بهترین پاسورها، فصل نام‌دانیال در رتبه سوم با ۷ پاس گل قرار دارد که آمار فوق‌العاده‌ای برای یک هفت‌هفته‌ای اخیر تبدیل به سوهان روح طرف‌داران پرسپولیس شده است. این ستاره قطری که در نیم‌فصل حضور در این باشگاه عملکرد درخشانی داشته و تبدیل به بازیکن محبوب هواداران شده بود، به نظر خواهان بازگشت به خانه شده و عجیب‌انجاست پرسپولیس تکلیفاً آینده‌دار عبدالکریم حسن را

بسیاری اوسمار را لایق هدایت تیمی مانند پرسپولیس نمی‌دانستند تا عدم تمایل این سرمربی به ادامه همکاری با این باشگاه چندان طولانی نبود. به نظر می‌رسد پرسپولیس خیلی زودتر باید به فکر شروع موفق این سرمربی می‌توانست قرارداد اوسمار را تمدید کند اما تردید مدیریت باشگاه باعث شد احتمال ادامه همکاری با اوسمار از بین برود و یک سرمربی موفق دیگر سال‌های اخیر پرسپولیس نیز این تیم را براجتی ترک کند. موکول نکردن پرسه توفیق با اوسمار به پایان فصل، احتمال ماندن او در این باشگاه را افزایش می‌داد.

۲- عجیب‌تر اینکه حتی بازیکنانی که در ماه‌های اخیر رسماً برای بازگشت به پرسپولیس ابراز علاقه کرده‌اند نیز هنوز موفق به توفیق با باشگاه نشده‌اند. علی علیپور در این مدت تقریباً از هر تریبونی برای بیان ابراز تمایل به پوشیدن دوباره لباس پرسپولیس استفاده کرده اما هنوز طرفین به توافق نرسیده است. ماجرای ماندن سیا جدایی عبدالکریم حسن نیز در هفته‌های اخیر تبدیل به سوهان روح طرف‌داران پرسپولیس شده است. این ستاره قطری که در نیم‌فصل حضور در این باشگاه عملکرد درخشانی داشته و تبدیل به بازیکن محبوب هواداران شده بود، به نظر خواهان بازگشت به خانه شده و عجیب‌انجاست پرسپولیس تکلیفاً آینده‌دار عبدالکریم حسن را



روزهای سیاه قاره سبز

فروپاشی اتحادیه اروپایی هشدار داده‌اند. به نظر می‌رسد مقدمات تعبیر این هشدارها در حال رخ دادن است. ساختار قدرت در اروپای واحد دیگر از انسجام اولیه (در زمان انعقاد پیمان «ماستریخت» در اواخر قرن بیستم) برخوردار نیست و همین مساله، نمادهای مشترک قدرت و اتحاد در قاره سبز را تا حدود زیادی از بین برده است. آیا احزاب سنتی طرفدار اتحادیه قادر به بازتعریف وضعیت بحرانی موجود خواهند بود یا ملی‌گرایان افراطی در نهایت، بازگشت اروپا به مناسبات و معادلات قبل از تشکیل «اتحادیه اروپایی» را رقم خواهند زد؟ اگر چه هنوز پاسخ‌دهی به این سوال زود است اما حضور سیاستمدارانی مانند مکرون، شولتس و فون در لاین قطعاً نمی‌تواند نشانه‌ای از بازگشت به دوران اقتدار اتحادیه اروپایی باشد! اساساً یکی از اصلی‌ترین دلایل رواج کمینیسیم و پوپولیسم در اروپا، حضور سیاستمداران ناکارآمد و فاقد قدرت تحلیل است. بی‌دلیل نیست که برخی تحلیلگران می‌گویند نسل جدید رهبران اروپا، مهم‌ترین عامل سقوط این مجموعه در آینده‌نچندان دور خواهد شد.

ادامه از صفحه اول

هر چند موضوع وادارسازی بایدن به کناره‌گیری از صحنه انتخاباتی بیش از پیش از سوی برخی چهره‌های مطرح حزب دموکرات مطرح شده است اما فعالی مقاومت سرستانه‌ای در این باره نشان می‌دهد. در چنین شرایطی بازگشت ترامپ به کاخ سفید بدترین خبر ممکن برای اروپاییان خواهد بود. ترامپ حمله‌ای ملی‌گرای افراطی و ضدساختار اتحادیه اروپایی است و فراتر از آن، در صدد دفرم‌سازی ساختار امنیتی جاری در پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) است. نباید فراموش کرد در انتخابات پارلمانی اخیر اروپا احزاب سنتی (سوسیال-دموکرات‌ها و محافظه‌کاران میانه‌رو) نه تنها قادر به مهار ملی‌گرایان افراطی نشدند، بلکه شاهد تقویت جایگاه این گروه در پارلمان اروپا هستیم. صورت‌مساله مشخص است: سیگنال‌ها و اعلام خوبی به اتحادیه اروپایی و منطقه اقتصادی بی‌روم‌مخبره نمی‌شود. طی سال‌های اخیر، برخی استراتژیست‌ها و تحلیلگران حوزه اروپا درباره

نگاه